
98/1948 369

98.
Verordnung

des Ministers fůr Schulwesen 

vom 6. Apríl 1943
uber die Aufgabenverlagerungen in Angele- 
genheiten der Protektorats-Volks- und -Haupt- 

schulen.

Nařízení
ministra školství 

ze dne 6. dubna 1943
o přesunu působnosti ve věcech proíektorátních 

národních škol.

Auf Grund des § 1 der Regierungsverord- 
nung vom 13. August 1942, Slg. Nr. 308, uber 
die Ánderung der Organisation der Schulver- 
waltung wird vom Minister fiir Schulwesen im 
Einvernehmen mit dem Minister des Innern 
verordnet: •

i ^ ^ §1.

í1) .Die Venvaluing der Protektorats-Volks- 
und -Hauptschulen und der Protektorats-

'■ Kindergárten (der Vdlks- und Hauptschulen 
und Kindergárten, dié inv:§ 2, Abs. 2,.des Ge- 
setzes vom 9. April 1920, Slg. Nr. 292, womit 
die Verwaltung des Schulwesens geregelt wird, 
angefiihrt sind) und die unniittelbare Aufsicht 
liber diese Schulen und Kindergárten gehen, so- 
fern in den §§ 2 und 3 nichts anderes bestimmt 
wird, vom Ministerium fůr Schulwesen in dem 
Umfange, in welchem sie hinsichtlich der 
iibrigen offentlichen Schulen und Kindergárten 
den Landesbehorden zustehen, auf die Landes- 
behorden und in dem Umfange, in welchem sie 
hinsichtlich der ůbrigen Offentlichen Schulen 
nnd Kindergárten dén Schulámtern und den 
Orts (Sprengel-, Distrikts-) schulráten zuste
hen, auf die Schulámter liber.

(") Die Bestimmung des Absatzes 1 gilt 
auch fůr die Protektorats-Hilfsschulen(-klas- 
sen) [§ 14) Abs. 2, des Gesetzes vom 24. Mai 
1929, Slg. Nr. 86, betreffend die Hilfsschulen- 
(-klassen)].

§ 2.

D) Der Wirkungskreis des Ministeriums fůr 
Schulwesen ais oberster Schulverwaltungs- 
nnd Aufsichtsbehorde wird durch diese Rege- 
iung nicht berůhrt.

(-) AuBerdem bleiben dem Ministerium fůr 
schulwesen vorbehalten:

a) die Genehmigung zur Errichtung 
uílosung der Schulen und Kindergárten,
b) die Zustimmung zur Durchfůhrung

Schulneubauten.

und

von

§3.
AuBer den sich aus § 1 ergebenden Aufga- 

en stehen den Landesbehorden noch folgende 
ngelegenheiten der im § 1 genannten Schulen 

and Kindergárten zu:

Podle § 1 vládního nařízení ze dne 13. srpna 
1942, č. 308 Sb., o změnách organisace školské 
správy, nařizuje ministr školství v dohodě 
s ministrem vnitra:

§ 1.
í1) Správa proíektorátních obecných, hlav

ních a mateřských škol (škol uvedených v § 2, 
odst. 2 zákona ze dne 9. dubna .1920, č. 292 Sb., 
jímž se upravuje správa školství) a bezpro
střední dozor na tyto školy se přenášejí, po
kud se neustanovuje jinak v §§ 2 a 3, z mini
sterstva školství v rozsahu,, v kterém příslušejí 
zemským úřadům ve věcech ostatních veřej- 
uých škol, na zemské úřady a v rozsahu, v kte-" 
rém příslušejí školským úřadovnám a místním 
(újezdním) školním radám ve věcech ostatních 
veřejných škol, na školské úřadovny.

(2) Ustanovení odstavce 1 platí také pro pro- 
tektorátní pomocné školy (třídy) [§ 14, odst. 2 
zákona ze dne 24. května 1929, č. 86 Sb., o po
mocných školách (třídách)].

§2.
(!) Působnost ministerstva školství jako 

nej vyššího školského úřadu správního a do
zorčího zůstává touto úpravou nedotčena.

(2) Mimo to zůstává ministerstvu školství 
vyhrazeno:

a) schvalování zřízení i zrušení škol,

b) souhlas k provedení novostaveb školních 
budov.

3.
Kromě úkolů vyplývajících z § 1 příslušejí 

zemským úřadům ještě tyto věci škol jmeno
vaných v § 1:



870 98/1943

a) die Entscheidung in allen Schulbauange- 
legenheiten mit Ausnahme der Erteilung der 
Žustimmung nach § 2, Abs. 2, Buchst. b),

b) die Genehmigung der Mietvertráge uber 
die Unterbringung der Schulen.

§ 4.
(i) Angelegenheiten, uber die die bisher zu- 

stándige Behorde am Tage des Inkrafttretens 
dieser Verordnung noch nicht entschieden hat. 
werden nach dieser Verordnung erledigt.

(a) Enťscheidungen und Verfuguhgen der 
Landesschulráte, beziehungsweise der Landes- 
behbrden, sovie der Bezirks (Stadt) schulaus- 
schusse, welche die in dieser Verordnung ge- 
regelten Angelegenheiten betreffen und deren 
Entwiirfe bereits vor dem Tage des Inkrafttre
tens dieser Verordnung genehmigt (appro- 
biert) wurden, sind ais Entscheidungen (Ver- 
fiigungen) der sachlich zustandigen Behorde 
zu betrachten, selbst wenn sie erst nach die- 
sem Tage herausgegeben (zugestellt) werden.

§ 5.
Biese Verordnung tritt mit dem Tage der 

Kundmachung in Kraft; sie wird vom Minister 
fiir Schulwesen im Einvernehmen mit dem Mi
nister des Innern durehgefúhrt.

Der Minister f u r Schulwesen:

Moravec m. p.

Der Minister des Innern:
Bienert m. p.

a) rozhodování ve všech záležitostech škol
ních staveb s výjimkou udělení souhlasu podle 
§ 2, odst. 2, písm. b),

b) schvalování nájemních smluv o umístění 
škol.

§ 4.
(1) Věci, ve kterých úřad dosud příslušný 

nerozhodl v den, kdy toto nařízení nabude účin
nosti, se vyřídí podle tohoto nařízení.

(2) Rozhodnutí a opatření zemských školních 
rad, po případě zemských úřadů, jakož i okres
ních (městských) školních výborů, která se tý
kají věcí upravených tímto nařízením a jichž 
návrhy byly schváleny (aprobovány) přede 
dnem účinnosti tohoto nařízení, považují se za 
rozhodnutí (opatření) věcně příslušného úřadu, 
i když se vydají (doručí) teprve po tomto dni.

§ 5.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlá

šení; provede je ministr školství v dohodě 
s ministrem vnitra.

Ministr školství:

Moravec v. r.

Ministr vnitra:
Bienert v. r.

Verwaltung: Prag III, Kleinseitner Ring 12. — Administrace: Praha III., Malostranské nám. 12. Postsparkassenkonto 
Nr. 40.064 (200.563).— Účet poštovní spořitelny 2. 40r664 (200.503). S Druekerei des Protektorates Bbhmen und MHhren in Prag.— 
Tiskárna Protektorátu Cechy a Morava v Praze. • Zeitungssatz bewilligt durch die Postdirehtion in Prag Z. 109.Y0l/IIIa 
1939. — Novinová sazba povolena poštovním ředitelstvím v Praze í. 109.704/IIIa 1939. A Kontrollpostamt Prag 25. —

Dohlédací poštovní úřad Praha 25.


